Stante statuto, quod Canonicus seu ca-
pitulum absentando canonico, teneatur
restituere Capitulo redditus suæ pr̄bendæ
in absentia perceptos virtute dictæ licen-
tiaz, & Capitulo illi denegare polsit non-
dum perceptos? 2. an illo non restituente,
teneantur ad eorum restitutionem illi, qui
dictam licentiam dederunt? Cong. resp. ad
1. quoad fructus pr̄bendæ debere rite pri-
uari iuxta c. 12. ses. 24. de refor. & applicari
fabricæ quatenus indigeat, sin minus, alteri
p̄io loco, quoad verò distributiones quoti-
dianas, illas minime fecisse suas, & ideo te-
neri illas restituere distribuendas itidem fa-
bricæ, si indigeret, sin autem, alteri p̄io lo-
co, ad 2. esse audiendum Capitulum. Ita h̄c
refert Garcia de benefi. 1. tomo 3. p. c. 2. n. 426
in 3. & 4. dubio fol. 246.

Cong. resp. his verbis: non licet Capitulo
ne Episcopo aliquo p̄textu distributionio-
nes donare, relinquere, aut quavis collusio-
ne remittere alicui, qui vel à seruitio Ec-
clesi ab fuerit, vel alio quovis modo dis-
tributiones, vel remittant?

De multa
de canonico
cos non in-
trantes ad
capitulum, vel
gregations capitulares tempore diuino-
rum officiorum, & dum horæ & etiam Mis-
sa maior celebrentur iuxta antiquam con-
suetudinem. Quibus sic stantibus 1. dubi-
tatur, an nihilominus Canonicus, seu capi-
tularis possit licite à capitulis abesse stan-
do in choro, nec propterea possit multatari
2. an possit etiam (si vellit) interesse capitu-
lis, quæ fiunt tempore diuinorum officio-
rum, supposito quod fiunt, & satisfaciat suę
obligationi & faciat fructus suos, qui in
illa hora luci fiunt? 3. an Canonicus, seu Ca-
pitularis possit licite sumere suos dies ab-
sentiæ seu recreationis in diebus, quibus
fiunt capitula, & sic ab illis abesse etiam si
fiunt extra tempus diuinorum officiorum?

Docentes
gratis cano-
nici an lu-
cretur fru-
tus?

Cong. resp. haec sit cui
piam eas accipere: si acceperit, suas non fa-
ciat, sed restituere cogatur illico restituen-
tas fabricæ Ecclesie quatenus indigeat,
aut alteri p̄io loco, arbitrio Episcopi. Gar-
cia de benefi. 1. tomo 3. p. c. 2. numer. 432. fo-
lio 247. & Farin. ad c. 12. ses. 24. de refor. vers.
non licet fol. 344. & decis. 43 fol. mibi 22.

Cong. resp. quamcumque collusionem

prohibitam esse respectu distributionum:

& ideo si de ea legitime constituit, debe-

Collusio
prohibita
est in eis.

Ad li.2.tit.23.l.2.§.2.de residentia, vel absentia Canonicorū.

quo diuina officia celebrantur, nisi causa vrgens in aliud tempus differrī non patetur. Quòd si hæc cōgregationes absque causa p̄dicta tempore celebrationis diuinorum habitā fuerint, Canonici iure ab his, ut choro intersit, abesse posse. Nec ob id es semulandum. Ad secūdum non posse Ad 3. posse nisi de industria id absentia tempus eligeret, quo habendā sunt huiusmodi congregations. Ad 4. vtroque casu huiusmodi priuilegijs gaudere, quamvis ius canonicum doceant, & ab Episcopo licentia nō obtinerint, dum tamen conducti sint ab vniuersitate. Ita hæc refert Garcia de benef. i. tomo 3. p. c. 2. n. 559. fol. 264.

Cong. resp. sic, absentes pro vtilitate Ecclesiarū, distributiones quotidianas nō amittunt. Ita refert Farinacius ad declarationes Ecclesiarū Concilij Tridentini c. 12. ses. 24. de refor. vers. cratur dis- absente, fol. mihi 343. Marcilla lib. 1. tit. 9. c. tributiones 16. additio(u) vers. absentes, fol. 141.

Habens ca- Cong. resp. sic, habens parochiale, & nonicatum Canonicatum ex legitima dispensatione, & parochia debet residere in parochiali, amissis distri- lem reside- butionibus quotidianis. Ita etiam statuit S. re, & lucra D. N. P. V. sic refert Farinacius ad c. 12. ses. ri (adde de clar. 135. 176 24. vers. habens, fol. mihi 343. Est hæc Bulla Pij V. in fol. 91. in meis motibus proprijs incipit cupientes.

Cong. censuit his verbis, committantes Commissariā Episcopum non lucrantur distributiones Episcopum an lu- quotidianas, nisi canonicatus consisteret in distributionibus quotidianis, & tunc amittitur dis- tributiones. Cong. declarauit sic, Capitulares, vel dignitates habentes in cathedralibus pro 1. anno absentia solum priuati dimidia parte fructuum suę dignitatis, vltra distributiones quotidianas, quas perdit, & hoc procedere etiam si 1. anno nullo die resederit tunc eam partem, quæ deserūtib⁹ acrescit. Ita Farinacius in 4.p. decis. 267. fol. mihi 103. & ad d.c. 12. vers. Episcopum, fol. mihi 348. ¶ Item censuit, duos ex Canonicis, qui inseruientes Episcopo à chori seruitio absunt, lucrari fructus præbendæ, non distributiones quotidianas. Farin. ad Trid. decis. 139.

Absens per annū quid amittat? Cong. resp. sic. Absens per annum à dignitate, canonicatu, seu præbenda, distributionibus est priuatus, & priuari debet dimidia parte fructuum. Si verò perseuerauerit in absentia, priuandus est non fructibus sed etiam beneficio. Ita Farin. sup. vers. alioquin, fol. mihi 340. ad d.c. 12. Trid. ses. 24. de refor.

Cong. censuit his verbis, licentia, ut quis Licitia ab abesse possit causa studij à seruitio sua Ecclesiæ, vel sui Canonicatus, non sufragatur sa studij nō vltra quinqueū à die, quo caput studere. Ita refert Salcedo, ad Bernardū Diaz, in practica criminali canonica, c. 53. incipit in nullo beneficio resident, fol. mihi 173. & Farin. ad c. 12. Trid. ses. 24. de refor. vers. licen-

tia fol. mihi 341. & Marcilla fol. 139. vers. licentia.

Cong. resp. sic, quando non stat per aliquem quo minus in suo beneficio residet, nō residēs nullum ob non residentiam detrimentum lueratur. Impeditus sentire debet. Farinacius sup. vers. quando, fol. mihi 341. Marcilla lib. 1. tit. 9. c. 15. additio obtinentibus, fol. 135.

Cong. censuit sic, habens canonicatum, & parochiale, in qua non potest sine dif Declaratio criminis vitæ propter inimicitias residere, Cardinali cogendus non est residere in eo, donec sub est causa inimicitiarum, sed ei est permit- si adest can- tendum, vt in canonicatu residet. Ita re- sa inimici- fert Salcedo in praxi c. 53. incipit in nullo be- tiarum, an residere de neficio resident, fol. mihi 174. & Farinac. beat?

Causa studiorum nemo abesse potest vltra quinqueū, & hoc tempore distri- Abesse cau- butiones quotidianas non lucratur. Ita re- bitiones quotidianas non lucratur. Ita re- fert Garcia de benef. i. tomo 3. p. c. 2. n. 101. fol. mihi 192.

Etiam post Tridentinum datur facultas studendi in canonicatibus. Ita refert Garcia sup. num. 82. in 2. declaratione, fol. 190.

Cong. sic, resp. redargitur Episcopus, qui 1. anno in Cathedrali, vel collegiata Eccl. Pæna non clesia non residentē priuat. Garcia de bene- residentis, fi. 1. tomo 3. p. c. 2. num. 140. fol. 197.

Cong. declarauit sic, Capitulares, vel dignitates habentes in cathedralibus pro 1. anno absentia solum priuati dimidia parte fructuum suę dignitatis, vltra distributiones quotidianas, quas perdit, & hoc procedere etiam si 1. anno nullo die resederit talis capitularis. Garcia sup. num. 142. Quod Cong. censuit, intelligi de omnibus fructibus tam præbenda, quām residentia. Garcia sup. num. 143. fol. 197. ¶ Item & Canonici, qui

maiori seruitio Ecclesiæ quām 9. mensium sunt astrikti: iisdem pænis, de quibus in Trid. ses. 24. de refor. c. 12. si non resedent, subiacent. Garcia sup. numer. 144. folio 197.

Cong. censuit, Canonicos non esse citados, aut monēdo ad residentiam, nec opus esse intimatione, ut deseruant iuxta formā c. 12. Trid. ses. 24. de refor. Sed si abfuerint vltra tres menses, citandos esse ad allegādam, quare non debeant puniri? secundum d. c. 12. & oportere. Ita refert Garcia de benef. i. tomo 3. p. c. 2. num. 145. Sed & Cong.

censuit, bonum iudicem arbitrari, quanto tempore valeat vltra tempus permisum absentes expectare antequā contraeos pēnas exequatur. Garcia sup. n. 145.

Cong.

Ad li.2.ti.23.l.2.§.2.de residentia, vel absentia Canonicorū. 113

110. Cong. resp. sic, fructus præbendæ, quibus Canonici, qui abfuerūt à seruitio Ecclesiæ vltra tres menses, priuādi sunt, applicandi, applicari.

111. Pæna mi- Pæcia sup. num. 146. fol. 197. Posse tamen E nui absenti p̄scopum hanc pænam ante sententiam minuere, vel augere, sed nō in totum tolle- re. Garcia sup. n. 150. fol. 198.

Abbates regulares.

In tribus mensibus si ne licentia.

Item Cong. censuit sic, ad residentiam in cathedralibus, & Collegiatis Ecclesijs te- nentur etiam Abbates Regulares: si in eis dignitates obtinuerint. Ita refert Marcilla, li. 1. tit. 9. c. 15. additio in Ecclesijs, fol. 135.

Item, & censuit, nullam requiri Episcopi

licentiam, vt Canonicī tribus mensibus

permisssis à residentia abesse possint. Marci

lla, sup. additio (i) fol. 135.

Item, & censuit, non licere Canonicis prætextu immemorialis consuetudinis vla- tra tres menses quotannis ab Ecclesia abesse. Neque eo trimestri tempore posse absentes distributiones quotidianas percipi- pere: quippe quòd huiusmodi immemoria lis consuetudo vtroq; casu sublata est per Trid. ses. 24. c. 12. de refor. Ita Marcilla sup.

Item Canonicum tribus mensibus per- missis ab Ecclesia abesse volentem, minime teneri petere, vel obtainere licentiam ab E- pisco, ceterum quota pars canonicorum ab Ecclesia eodem tempore possit abesse, ne debito seruitio ipsa Ecclesia destituatur, Episcopi iurisdictionem, atque arbitrium esse. Ita refert Marcilla sup. vers. an obti- nentes fol. mihi 139.

Cong. censuit sic, quādo tempus faciendi itineris periculosis est propter nimios ca- lores, concedi potest dillatio peteti ad pro- fisciscendū ad residentiam sui beneficij: & interim dum abest ab ea: quoad fructus be- neficij habenda est eadem ratio ac si semi- per resideret. Marc. fol. 139. vers. quandoel 119.

Residens in Decanatu vnius Ecclesiæ, nō amittit fructus aliorum canonicatum quos in alijs Ecclesijs obtinet. Ita Cong.

Marc. fol. 139. vers. residens. ¶ Item, & Cōg. habent be- resp. canonicos ad continuam residentiam

teneri in canonicatibus: nisi in alijs benefi- cijs: quæ sunt perpetua, & habeant annexū

seruitium, in choro resideant. Ita refert Fa-

rin. ad Trid. ses. 24. de refor. c. 12. vers. dignita- te fol. mihi 337. ¶ Item & censuit sic, Epis- copo Bosanensi scribatur, vt restituat Cano-

nicatum præsbytero N. cum non debeat ibi residere, residens in Canonicatu S. M. di- gniori. Ita refert Farin. sup. vers. Episcopos,

fol. mihi 220. ¶ Item & sic censuit, Episco-

po Vlixbonensi scribatur, non residentem in canonicatu Ecclesiæ Olysiapanæ cogen- dario com

nempe ordinis Cisterciensis: quod obtinet in commendam. Ita refert Marcilla folio

140. vers. Episcopo.

residentia. In Collegiatis autem non insi- gnibus immemorialem consuetudinem ex

cussare posse, si Ecclesiæ sunt rurales pror- sus destituta: aut in quibus antea supra ho-

minum memoriam solitum esset non resi- dere: aut in quibus adeo tenues redditus